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Høringsuttalelse vedrørende endringer i barnehageloven 
   
Lyngdal kommune v/administrasjonen har følgende høringsuttalelse til Kunnskapsdepartementet sitt forslag til 
endringer i barnehageloven: 
 
Rett til barnehageplass 
Lyngdal kommune v/administrasjonen støtter innføring av rett til barnehageplass for barn som har fylt ett år 
innen oppstart i august. Vi ser dette som ansvar kommunen bør kunne påta seg. 
 
Det er imidlertid punkter vi mener bør avklares før rett til plass innføres: 
 
1. Kommunene bør selv bestemme opptakskrets og dermed hvorvidt retten til plass bør gjelde barnehager innen 
kommunegrensene. Barn som får tilbud om plass i annen barnehage enn 1.prioritet og takker nei, må ses på som 
at de mister retten til plass. 
 
2. Kommunen bør kunne fastsette norm for når de som søker, kan forvente plass. Vi tenker  
inntil 6 måneder fra søknadsdato. 
 
3. Vi har pr dato ett hovedopptak pr år og barn tas ellers inn ved ledige plasser i barnehagene. 
Dette fungerer godt og i tillegg blir det kun en gang pr år at kommunen får det ekstra arbeid et opptak medfører. 
Vi tenker videreføring av denne praksis. 
Ett hovedopptak er mest forutsigbart. Med to eller flere opptak vil kommunen måtte ha noe overkapasitet – noe 
det ikke ligger økonomi i. 
 
4. Dersom rett til plass gir seg utslag i enda større søkermengde til barnehagene, vil det kunne føre til at 
kommuner med full dekning igjen får ventelister. Om maksprisen vil synke ytterligere vet vi ikke, og det er også 
uforutsigbart om lavere pris vil føre til stor økning i søkermengden. Det å pålegge kommunene å gi 
kompensasjon til de som ikke får barnehageplass, bør derfor ligge noe fram i tid. 
 
Rammefinansiering 
Rammefinansiering og konsekvensene av det bør etter vår oppfatning være avklart før rett til barnehageplass 
innføres. Vi ser i dag hvor mye merarbeid og også tidvis mye frustrasjon utregning av kommunalt tilskudd 
medfører for mange kommuner.  
Lyngdal kommune v/administrasjonen ønsker at dagenes ordning med utregning og utbetaling av statstilskudd 
gjennom Fylkesmannen videreføres. Dagens system er enkelt, oversiktlig og forutsigbart for barnehager og 
kommune. Ikke minst for de private barnehagene kan rammefinansiering slå uheldig ut og det ser vi som veldig 
uheldig. Skal private aktører ønske fortsatt barnehagedrift samt at nye aktører ønsker starte opp, må det 
økonomiske være helt og totalt forutsigbart. 
 
Vi tenker at kommunene fortsetter sitt arbeid med målsettingen ”full barnehagedekning” 
inntil konsekvensene av departementets forslag til lovendringer er godt nok gjennomdrøftet samt at også de 
største byene har oppnådd målsettingen om full barnehagedekning. 
 
Vi ser viktigheten av at det ikke bare tenkes nye plasser og lovfestet rett til plass, men at fokuset i enda større 
grad rettes mot kvalitet, innhold og muligheten for kvalifisert personale i barnehagene. 
 
Lyngdal 19.12.07 
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Undervisningssjef    Berit K Bogaard 
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